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UZASADNIENIE

PROTEST RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH W SPRAWIE NALICZENIA SUB-
WENCJI NA CELE OŚWIATOWE NA 2011 r. 

Pismem Nr ST3/4820/2/2011 Ministerstwo Finansów poinformowało o wysokości subwencji 
oświatowej na 2011 rok dla naszej gminy, która wynosi 25 678 861 zł. Jest to kwota niewystarczająca dla 
prawidłowego funkcjonowania placówek oświatowych. Niedobór środków wynosi aż 7 900 000 zł.

Gmina Miejska Pabianice w 2011,  podobnie  jak w 2010 roku,  dopłaci  około 8 mln złotych do 
funkcjonowania  szkół  podstawowych i  gimnazjów.  Dzięki  konsekwentnej  polityce  oświatowej  udało się 
zapewnić wysoki poziom edukacji w Pabianicach - około 50 % nauczyli to nauczyciele dyplomowani, ponad 
30 % mianowani. Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów osiągają na sprawdzianach i egzaminach  
zewnętrznych  wyniki  wyższe  niż  średnia  wojewódzka.  Uczniowie  naszych  szkół  w  roku  szkolnym 
2009/2010 osiągnęli  62 miejsca laureackie i  wyróżnienia w konkurach i  olimpiadach przedmiotowych o 
randze wojewódzkiej i ogólnopolskiej. W związku ze zmniejszaniem przez Ministerstwo Edukacji środków 
na oświatę, rodzi się obawa, czy uda się ten wysoki poziom utrzymać.

Przyjęte  przez  Ministerstwo  Finansów  zasady  wyliczania  subwencji  są  nieadekwatne  do 
rzeczywistych  wydatków  samorządów  i  powodują,  że  w  przypadku  Pabianic  subwencja  faktycznie 
zabezpiecza  jedynie  90  %  wydatków  płacowych.  Występuje  całkowity  niedobór  środków  na  wydatki 
rzeczowe.

Znaczny wzrost kosztów w oświacie generowany jest przez czynniki całkowicie niezależne od władz 
samorządowych tj. kolejne wzrosty wynagrodzeń nauczycieli i zobowiązania wynikające z przepisów prawa 
oświatowego, wzrost liczby nauczań indywidualnych, liczba urlopów dla poratowania zdrowia. Ministerstwo 
Edukacji realizując swoją politykę powinno realnie patrzeć na możliwości samorządów lub też zapewniać 
odpowiednie środki na realizację swoich decyzji.

Władze Pabianic, uchwalając budżet miasta na 2011 r. już podjęły szereg trudnych i niepopularnych 
społecznie  działań  ograniczających  koszty  funkcjonowania  oświaty.  Rozpoczęto  proces  zmniejszania 
zatrudnienia  zarówno  nauczycieli  jak  i  administracji,  ograniczana  jest  liczba  oddziałów  szkolnych, 
wprowadzane są zmiany organizacyjne placówek oświatowych. 

Niezwykle  ważnym  podkreślenia  jest  fakt,  że  Miasto  Pabianice  przekształciło  SP  ZOZ  w 
Pabianicach w spółkę prawa handlowego, co powoduje również konieczność spłaty zaległego zadłużenia w 
wysokości ponad 100 milionów złotych z dniem 1.01.2012 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe wyrażamy protest przeciwko zmniejszeniu subwencji oświatowej w 
stosunku do pierwotnie  przekazanej  informacji  o  jej  wysokości.  Apelujemy o zwiększenie  subwencji  na 
zadania oświatowe na 2011 rok. Zmniejszenie jej nie pozwoli zrealizować wszystkich zadań nałożonych na 
szkoły.  Brakującej kwoty,  w związku z tragiczną sytuacją finansową Miasta, nie można ani  przesunąć z 
innego zadania realizowanego przez Miasto ani finansować się kredytem. 

Rozumiejąc  znaczenie  zapewnienia  społeczeństwu  właściwego  poziomu  oświaty,  co  zapewne 
również jest priorytetem Ministra Edukacji, a jednocześnie mając na względzie sytuację finansową w jakiej  
znalazło się nasze miasto, prosimy o wsparcie samorządu Pabianic w realizacji zadań oświatowych.


